
ENTE
svrLupPo

AGRICOLO E w

Area A,ffari Generali e Comuni - Fondo di Rotazione
ufficio Trattamento Economico, contrattuule, Giuridico e Matricolare

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

N" 5F5 »et z(.os" ? ?Zi

Oggetto: Applicazione CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui
all'art. I della L.R. 15 maggio 2000 n. l0 - Triennio giuridico ed economico 2019-2021 - ex
dipendente sig.ra Agliata Maria Pia cessata dal servizio il 31t0312024 - Categoria 6.D" -
Posizione Economica D3.

PROPOSTA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTI:
- il C.C.R.L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all'aft. I della legge

regionale l5 maggio 2000, n. l0 - Triennio giuridico ed economico 201912021, pubblicato sulla Gazzetta

ufficiale della Regione Siciliana n. 55 del l3 dicembre 2024 parte I - s.o. n. 2;

- il personale del comparto non dirigenziale dell'Ente di Sviluppo Agricolo in quiescenza dal lo gennaio

2019 cui dovere applicare il nuovo trattamento economico previsto dal suddetto C.C.R.L.;

RITENUTO:
- di dovere riconoscere agli ex dipendenti aventi diritto il nuovo trattamento economico come disposto dagli

Artt. 95 e 96 del C.C.R.L. 201912021del personale del comparto non dirigenziale della Regione Sicilia e

degli Enti di cui all'Art. 1 della legge regionale t0/2000 come da scheda allegata al presente

prowedimento per farne parte integrante;

- che, per le motivazioni di cui sopra il presente atto è da ritenersi urgente ed indifferibile al fine di evitare
evenfuali danni di natura economica e patrimoniale;

PROPONE

Per quanto in premessa indicato, che qui si intende integralmente riportato ai sensi e per gli effetti delle
norrne, disposizioni e contratti vigenti in materia:

- di attribuire all'ex dipendente sig.ra Agtiata Maria Pia assunta in data 0zl0lllggl e cessata dal
servizio in data 3l/03/2024 appartenente alla Categoria "D" - posizione Economica D3, nel rispetto



delle norme e disposizioni vigenti, il nuovo Trattamento Economico scaturente dall'applicazione del
C'C'R.L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all'art. I della
L'R. l5 maggio 2000 n. l0 - Triennio giuridico ed economic o 2019-2021come da scheda allegata al
presente provvedimento per farne parte integrante;

- l'Ufficio Affari Previdenziali e Pensionistici avrà cura di rideterminare e riliquidare le eventuali
differenze sull'indennità di anzianità già corrisposta e di comunicare all'Istituto previdenziale di
pertinenza il trattamento economico dell'ex dipendente sig.ra Agtiata Maria pia al fine di
re golarizzare i I nuovo trattam ento pen sion istico.

La presente Determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di competen za per
gli atti conseguenziali.

l del Procedimento
P.O. n. 4 - Direttivo

Fasciana)

w-

2



Allegato alla Proposta del responsabile della Determina N. 5 ÉE del Z.(. oS. Zo'L5
oggetto: Applicazione CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cul
al I

, art. I della L.R. I 5 maggio 2000 1 0 Triennio giuridico edn. econom ico 20 I 9-202 I ex dipendente
Maria Pia cessata dal serv lzlo il 3U03t2024 "D" Pos tztone Econom lca D3.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Xposrrvo
tr NEGATIVO

lI Dirigente od interim

L'Area Affari Genera[ì

(Dott

ondo di rotazione

J



!L DIRETTORE GENERALE

vlsrA lo L.R. n.21 del 10/08/ 1965 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo statuto dell'Ente approvoto con D.P.R.S. del 21/01/66 n. 108tA registrato olla Corte
dei Conti il 13/08/ 1966, reg. t, fogtio 75;

VISTA lo L.R. n. 4 del 16/04/2003 ort. 54 comma 3;

VISTA lo L.R. n. 17 de|28.12.2004 art. 44;

VISTA lo L.R. n.19 de\23.12.2005;

VISTO l'Art. 10 del Regolamento di Orgonizzozione dell'Ente approvato con deliberazione n.

170/C. ad A. del 19/0612012;

VISTA lo noto prot. 38979 del 1011212012 del Servizio Vigilanza Enti con lo quale, o seguito
dell'approvazione con Deliberazione detlo Giunta di Governo Regionale n. 400 del
1211012012, è stata comunicato l'esecutività detta Deliberazione n. l70lC.ad Acta del
19t06t2012;

VISTA la Determina Commissariale n.07 det 21t0312023 con la quale il Commissario

Straordinorio dell'Ente conferisce al Dott. Mario Condore - Dirigente di terza fascio det

ruolo unico della dirigenza dell'Amministrozione regionale - I'incarico di Direttore
Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo. Procedure attuative ex art. 44, comma 4, L.R.

del 2811212004 n. 17;

VISTA la Delibera Commissariale n. 07 del 31103/2023 con la quale il Commissario Straordinorio
dell'Ente rotifica la determina sopra citata;

VISTA la Determina Commissoriale n. 03 det 17103/2025 con la quole it Commissario

Stroordinario dell'Ente conferisce al Dott. l,Aorio Condore - Dirigente di terzo fascia det

ruolo unico dello dirigenzo dell'Amministrazione regionale - l'incarico di Direttore
Generale dell'Ente di Sviluppo Agricolo secondo le procedure attuotiye ex art. 44,

commo 4, L.R. del 2811212004 n. 17; per un periodo di anni 2 (due) con decorrenzo

31 t03/2025;

vlsrA e condivisa la proposta del Responsabite der procedimento;

VISTO il parere di Regolarità Tecnica;

Ritenuta lo propria competenza

4



DETERMINA

Per quanto in premessa indicato, che qui si intende integralmente riportato ai sensi e per gli effetti delle
norrne, disposizioni e contratti vigenti in materia:

- di attribuire all'ex dipendente sig.ra Agliata Maria Pia assunta in data l2/olnggl e cessata dal
servizio in data 3110312024 appartenente alla Categoria "D" - Posizione Economica D3, nel rispetto
delle norme e disposizioni vigenti, il nuovo Trattamento Economico scaturente dall,applicazione del
C'C'R.L. del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui all,art. I della
L'R' 15 maggio 2000 n. 10 - Triennio giuridico ed economic o 2019-2021come da scheda allegata al
presente provvedimento per farne parte integrante;

- l'Ufficio Affari Previdenziali e Pensionistici avrà cura di rideterminare e riliquidare le eventuali
differenze sull'indennità di anzianità già corrisposta e di comunicare all'Istituto previdenziale di
pertinenza il trattamento economico dell'ex dipendente sig.ra Agliata Maria pia al fine di
r e golarizzare i I n uovo traff am ento pens ion i sti co.

La presente Determinazione sarà trasmessa dall'Ufficio Organi Amministrativi agli Uffici di competen zaper
gli atti conseguenziali.

It Di rale
't

.0r

f, DT a

4

I

i .l
$

-')o

5



Applicazione artt. 95 e 96 (Tabelle A e B)
c'c'R'L' del comparto non dirigenziale della Regione siciliana e degli Enti di cui all,art. 1 della L.R. 15 maggio 2000 n. 10 -

Triennio giuridico ed economico 2OLg-2OZt
sig'ra AGLIATA MARIA PIA - categoria "D" - Posizione Economica D3 - Data di assunzione: o2/oL/Lggl,cessazione dal servizio:

31,/03/2024

SCHEDA ECONOMICA INDIVIDUALE

Fondamentale Emolumenti accessori

Stipendio tabellare annuo lordo 20. €
lndennità lntegrativa
R.r.A.

72
Tredicesima mensilità

€
ad m

lndennità di Amministrazione
2 €

Totale 29.811,47

ouoLl2Or9

Trattamento Economico annuo 31.956,47 €
tabellare annuo lordo 20.530,08 €

lndennità Speciale 6.4s6,00 €
R.t.A. 72€
Tredicesima mensilità

,90
ad personam

lndennità di Amministrazione
€

Totale € €

oL/l]^/2020

Trattamento Economico annuo 32.238,70€
Stipendio tabellare annuo lordo 21,. 96
lndennità lntegrativa le
R.t.A. 72€

icesima mensilità 2.355,89 €
ad

lndennità di Amministrazione
2.745,00

Totale € 2.145,00 €

ou0L/2021

fratamento Economico annuo 32.914,s7 €
Stipendio tabellare annuo lordo 21.153,96 €
lndennità Speciale 6.456,00 €
R.r.A.

72
Tredicesima mensilità €
lvc2024

9 €
lndennità di Amministrazione

2 €
Totale 31. € €

ouot/2024

Trattamento Economico annuo 33.920,64 €
Stipendio tabellare annuo lordo €
lndennità lntegrativa

€
R.t.A.

792,72 €
ma mensilità 2.444,28 €

tvc2024
928,68

lndennità di Amministrazione
2.145,00 €

Totale 37.775,64€ €

3L/03/2024

Trattamento Economico annuo 33.920,64 €

Ufficio Trattamento

P.O. n.4
e Contrattuale

Direttivo
Foscìono)


